
Česká školní inspekce
Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠIC – 544/10-C

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Chrášťany

Adresa: 373 04 Chrášťany 100
Identifikátor: 650 025 121
IČO: 70988862
Místo inspekce: 373 04 Chrášťany 100
Termín inspekce: 29. září 2010

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného mateřskou školou 
a základní školou podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., zjišťování a 
hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle příslušných školních 
vzdělávacích programů; zjišťování a hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu 
a jeho souladu s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím programem podle § 174 odst. 
2 písm. c) školského zákona. Následná inspekční činnost – odstranění nedostatků
zjištěných 6. – 8. 4. 2010 v rámci institucionálního hodnocení školy.

Hodnocení školy

Školní vzdělávací program

Ve školním vzdělávacím programu pro základní vzdělávání byly doplněny a opraveny 
nedostatky uvedené v předcházející inspekční zprávě. Byly doplněny údaje o úplnosti 
a velikosti školy a o jejím vybavení. Dále byla doplněna charakteristika pedagogického 
sboru, dlouhodobé projekty a mezinárodní spolupráce, spolupráce s rodiči a s jinými 
subjekty. Průřezová témata byla konkretizována, v učebním plánu byly vyznačeny 
disponibilní hodiny, byly doplněny poznámky k učebnímu plánu. Takto upravený ŠVP je 
nyní v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání a bude 
předán k projednání Školské radě.

Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání po provedených úpravách odpovídá 
Rámcovému vzdělávacímu programu pro předškolní vzdělávání.

Ředitelka školy a řízení pedagogického procesu

Do vyhlášení konkurzního řízení a jmenování nového ředitele školy zůstává stávající 
ředitelka ve své funkci.



2

Personální podmínky
V oblasti dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků byl pro školní rok 2010/2011 
zpracován plán DVPP. Obsahuje nabídku hlavních oblastí k prohlubování odbornosti 
pedagogů, účast na konkrétních akcích bude v průběhu roku upřesněna.

Bezpečné prostředí pro vzdělávání

Ve školním řádu byly doplněny podrobnosti k výkonu práv a povinností dětí, žáků a jejich 
zákonných zástupců a podrobnosti o pravidlech vzájemných vztahů s pedagogickými 
pracovníky. Školní řád je nyní v souladu se zákonnou normou. Školní řád mateřské školy 
byl přepracován a rovněž splňuje požadavky školského zákona.

Materiální a finanční předpoklady

V mateřské škole byl doplněn nový nábytek tak, aby odpovídal ergonomickým 
parametrům.

Celkové hodnocení školy

Vedení školy se zaměřilo na odstranění rizik zjištěných při inspekční činnosti. Ve 
spolupráci se zřizovatelem se podařilo zlepšit materiální podmínky pro vzdělávání 
v mateřské škole. 

Školní vzdělávací programy pro předškolní a základní vzdělávání jsou v souladu 
s Rámcovými vzdělávacími programy.

Školní řád je v souladu se zákonnou normou, postupně jsou vytvářeny podmínky pro 
další vzdělávání pedagogických pracovníků.

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace obce Základní školy Chrášťany vydaná Obcí 
Chrášťany dne 5. 10. 2009 s účinností od 1. 11. 2009

2. Rozhodnutí ve věci zápisu změny v údajích do rejstříku škol a školských zařízení
vydané MŠMT ČR dne 18. 5. 2007 pod čj.  13 042/2007-21 s účinností od 1. 9. 2007

3. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání ZŠ Chrášťany platný od 1. 9. 2010
4. Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání „Otvírání studánek“ platný ve 

školním roce 2010/2011
5. Učební plány ŠVP ZŠ a MŠ Chrášťany ve školním roce 2010/2011
6. Školní řád ZŠ a MŠ Chrášťany
7. Plán DVPP na školní rok 2010/2011

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, může 
ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 
dnů po jejím převzetí na adresu Česká školní inspekce, Dukelská 23, 370 21 České 
Budějovice.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva 
včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, 
jichž se týká, a v příslušném inspektorátu České školní inspekce.



3

Složení inspekčního týmu:

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Miroslav Doležal v.r. .……………….……………..

Mgr. Věra Drsová v.r. ..……………….…………….

Mgr. Daniela Petrová v.r. .……………….……………..

České Budějovice dne 4. října 2010

Podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Hana Šáchová   v.r. ………………….

Chrášťany dne 12. 10. 2010



4

Připomínky ředitele školy

Datum Text
Připomínky nebyly podány.


	Česká školní inspekce
	Jihočeský inspektorát



